平成 26 年 4 月 23 日

各 位

会 社 名  ミナトエレクトロニクス株式会社

代 表 者  代表取締役社長 若山 健彦

（東証 JASDAQ、コード：6862）

問合せ先  管理部長兼社長室長 門井 豊

（TEL．045-591-5611）

顧問就任に関するお知らせ

当社は、平成 26年 4月 23 日開催の取締役会において顧問の就任について決議いたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

顧問（平成 26年 5月 1日付）

 岡田 高行 （おかだ たかゆき）

 川田 勝大 （かわだ かつひろ）

1. 顧問就任の理由

岡田氏は日本電気株式会社においてソフトウエア事業に従事され、平成 21年 4月からは常

務執行役員、NEC Corporation of Americaの President & CEOとして、同社の発展に寄与さ

れました。また、川田氏はアマノ株式会社常務取締役を経て洗浄除菌水や空気除菌等の環境

衛生事業に取り組み、日本電解水協会の会長も務められております。この度、岡田氏と川田

氏を当社の顧問として迎え入れることで、豊富な知見を最大限に活用し、当社グループの経

営へのアドバイスをはじめ、それぞれシステム開発事業や環境エレクトロニクス事業の拡大

を図ってまいります。

2. 顧問の略歴

＜岡田 高行＞

生年月日 昭和 26 年 1月 25日

略歴  昭和 50 年 4月 日本電気(株)入社

  平成 3年 4月 同社ソフトウエア生産技術部長

  平成 7年 1月 NEC Systems Laboratories（米国）Vice President

  平成 11 年 2月 日本電気(株)第二コンピュータソフトウエア事業部

    統括部長

  平成 14 年 4月 同社第二コンピュータソフトウエア事業部長

  平成 16 年 4月 同社システムソフトウエア事業本部長

  平成 19 年 4月 同社執行役員ソフトウエア事業統括

  平成 21 年 4月 NEC Corporation of America（北米子会社）

    President & CEO 兼日本電気(株)常務執行役員

  平成 25 年 1月 日本電気(株)顧問

＜川田 勝大＞

生年月日 昭和 19 年 2月 5日

略歴  昭和 41 年 4月 アマノ(株)入社

  平成 3年 6月 同社取締役中部地域販売本部長兼名古屋支店長

  平成 4年 10 月 同社取締東京地域販売本部長兼東京支店長

  平成 8年 6月 同社常務取締役統括販売本部長

  平成 13 年 4月 アマノ・エコテクノロジー(株)代表取締役
  平成 16 年 4月 アマノ(株)監査役

  平成 19 年 4月 日本電解水協会会長（現任）

  平成 22 年 6月 日本エコ・システムズ(株)設立、代表取締役社長（現任）

以 上